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 U PROSINCU ĆE POSTATI 
POČASNI GRAĐANIN KRAPINE

HUMANA GESTA OBITELJI 
MALOGORSKI 

BUČNICA FEST: “ZLATNA BUČA” 
OTIŠLA U KUMROVEC

I TREĆI SASTANAK BEZ USPJEHA: Pregovori zdravstvenih sindikata s predstavnicima 
Vlade ponovo nisu urodili plodom, a sindikalisti iz dviju najvećih zagorskih zdravstvenih 
ustanova tvrde kako je trenutna situacija u zdravstvu zajednička sramota i Vlade i sindikata

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

DIRLJIVI OPROŠTAJ ŽUPNIKA 
TOMICE ŠESTAKA: “Došlo je 
vrijeme kada treba reći oprosti, 
hvala i doviđenja...”

Danas u Klaićevoj 
primopredaja drenažnog 
prsluka kupljenog viškom 
sredstava prikupljenih u akciji 

“Zagrljaj za Marlu” 

“Uz zagorskog purana, štrukle i 
mlince, i bučnica se mora naći 
na listi proizvoda zaštićenih na 
europskoj razini”

Ako sada ne uspijemo, mlađim 
generacijama moći ćemo 
samo poželjeti “sretan put” 

PO CIJENU ŠTRAJKA:
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AKTUALNO
CILJ PROJEKTA JE KROZ SURADNJU NA EUROPSKOJ RAZINI DOPRINIJETI 
UNAPRJEĐENJU RADA S MLADIMA U LOKALNIM ZAJEDNICAMA 

Danas će zbog radova na vodoopskrbnoj mreži, 
bez vode biti svi potrošači iz Donje Šemnice

VAŽNA OBAVIJEST IZ KRAKOMA

Distributer i opskrbljivač vode 
Krakom - vodoopskrba i odvodnja 
d.o.o. Krapina, obaviještava 
potrošače vode na gradskom 
distributivnom području iz naselja 
Donja Šemnica da će danas, zbog 
izvođenja radova na vodoopskrbnoj 
mreži, doći do prekida opskrbe 
vodom. Bez vode će tako od 9 do 
13 sati biti svi potrošači iz Donje 
Šemnice.   (ib)  

Predsjednik Savjeta mladih 
Krapinsko - zagorske županije Hrvoje 
Novak izabran je u deveteročlanu 
nacionalnu delegaciju za projekt 

“Europe Goes Local – Supporting 
Youth Work on Municipality Level” u 
području rada s mladima, u drugoj 
fazi provedbe projekta pri Agenciji za 
mobilnost i projekte Europske unije.

Pregrada i Zabok
Radi se o projektu strateškog 
partnerstva nacionalnih agencija 
zaduženih za provedbu programa 
Erasmus+ u području mladih, čiji 
je cilj kroz suradnju na europskoj 
razini doprinijeti unaprjeđenju rada 
s mladima u lokalnim zajednicama 
te jačati europsku i međunarodnu 
dimenziju u radu s mladima, kao 
ključnog dijela rada s mladima na 
lokalnoj razini. U prvoj fazi projekta 
2018./2019., sudjelovalo je 11 
općina i gradova u Hrvatskoj, među 
kojima i grad Pregrada iz Krapinsko-
zagorske, dok se za drugu fazu 
projekta 2019./2020./2021., prijavila 
i Krapinsko - zagorska županija 
te šest zagorskih jedinica lokalne 
samouprave, a za samu provedbu je, 
uz Županiju, izabran i grad Zabok.
Osim toga, KZŽ je u suradnji 
sa srednjim školama Oroslavje, 
Konjščina i Pregrada te Mrežom 

Predsjednik Savjeta mladih KZŽ Hrvoje 
Novak izabran u nacionalnu delegaciju 
za EU projekt “Europe Goes Local” 

udruga Zagor odlučila prijaviti projekt 
“Za mlade u Zagorju – djelujem 
i mijenjam”, u sklopu Erasmus+ 
programa, “Dijalog EU s mladima”. 
Projekt je zadovoljio kriterije te je 
Agencija za mobilnost i projekte 
Europske unije odobrila financiranje 
u iznosu većem od 230 tisuća kuna. 

Aktivnosti u sklopu projekta počinju 
u rujnu ove godine i trajat će sve do 
travnja 2021. 

Aktivno sudjelovanje
Kroz projekte “Dijaloga EU s mladima” 
promiče se aktivno sudjelovanje 
mladih u demokratskom životu te 

potiče rasprava o temama koje se 
tiču mladih. KZŽ je prva županija 
u Hrvatskoj koja provodi ovakav 
projekt te stavlja još veći naglasak na 
potrebe mladih. Cijeli proces prijave 
projekta inicirao je Savjet mladih KZŽ, 
koji će također imati veliku ulogu u 
samoj provedbi.  (jj)  
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AKTUALNO
HUMANA GESTA: Roditelji šestomjesečne Marle Malogorski, koja boluje od cistične 
fibroze, odlučili su, uz prsluk koji je njihovoj kćeri prijeko potreban, nabaviti još jedan 
za mališane u zagrebačkoj Klinici za dječje bolesti   

Danas u Klaićevoj primopredaja drenažnog 
prsluka kupljenog viškom sredstava 
prikupljenih u akciji “Zagrljaj za Marlu” 

U Klinici za dječje bolesti u 
Klaićevoj ulici u Zagrebu, danas 
će biti izvršena primopredaja 
Smart Vest drenažnog prsluka, 
koji je kupljen viškom sredstava 
prikupljenih u humanitarnoj 
akciji “Zagrljaj za Marlu”. 

Svi se uključili
Podsjetimo, šestomjesečnoj 
djevojčici Marli Malogorski iz 
Jesenja nedugo nakon rođenja 
dijagnosticirana je genetska 
bolest - cistična fibroza, a 
za normalno funkcioniranje 
neophodan joj je Smart Vest 
drenažni prsluk. Cijena uređaja je 
110.000 kuna, a HZZO ne pokriva 
ništa, pa je za Marlu u lipnju 
pokrenuta i održana humanitarna 
akcija “Zagrljaj za Marlu“, koju 

su organizirali malonogometaši 
i prijatelji Marlinog tate Gorana 
Malogorskog, iz zagrebačkog 
malonogometnog kluba Doberman, 
a uključilo se mnogo ljudi velikog 
srca, među njima i poznate osobe, 
nogometaši i hrvatski reprezentativci, 
koji su donirali dresove za aukciju. 

Tata Goran otkrio nam je kako je 
prikupljeno 300-tinjak tisuća kuna, 
pa je kupljen jedan drenažni prsluk 
za Marlu, dok će drugi biti dodijeljen 
Klinici za dječje bolesti u Zagrebu.

– Drugi prsluk donirat ćemo Klaićevoj 
bolnici, da ga mogu koristiti sva djeca, 
a, na kraju krajeva, i naša Marla će 

tamo odlaziti praktički cijeli život na 
kontrole – istaknuo je Malogorski.

Rijetke bolesti
Inače, cistična fibroza nasljedna 
je bolest koja se ubraja u skupinu 
rijetkih bolesti, budući da se javlja 
s učestalošću na oko jednog od tri 
tisuće ljudi.

- Bolest pogađa probavni i dišni 
sustav, pa Marla svakodnevno 
treba inhaliranje, dreniranje, unos 
vitamina i uzimanje enzima. Smart 
Vest je uređaj koji pročišćuje pluća, 
olakšava joj iskašljavanje, povećava 
plućni kapacitet i smanjuje rizik 
od infekcija. On joj je potreban 
za funkcioniranje i mora ga imati 
svakodnevno – otkrio nam je 
Malogorski.  (ib)   

https://www.zagorje-international.hr/
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PO CIJENU ŠTRAJKA:  
Ako ovaj put ne uspijemo, 
mlađim generacijama moći 
ćemo samo poželjeti “sretan 
put” u neku uređeniju zemlju

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Predstavnici zdravstvenih sindikata 
izašli su prošli utorak nezadovoljni 
iz Ministarstva zdravstva nakon 
sastanka s ministrima financija, rada 
i zdravstva o povećanju plaća u 
zdravstvu te su, unatoč dogovorenom 
početku novih pregovora o plaćama, 
najavili kako kreću s pripremama 
za štrajk. Predstavnici Hrvatskog 
strukovnog sindikata medicinskih 
sestara i tehničara i Samostalnog 
sindikata zdravstva i socijalne skrbi 
ponovili su kako ne odustaju od  
svojih zahtjeva koje su parafirali 
s ministrom zdravstva Milanom 
Kujundžićem u kolektivnim ugovoru, 
pisao je Večernji list. To su povećanje 
plaća od tri posto na uvjete rada 
i četiri posto na odgovornost za 
sve zdravstvene i nezdravstvene 
djelatnike u procesu dijagnostike 
i liječenja. Pregovori su stoga 
nastavljeni u petak, pa ponovno 
jučer. Čelnica Strukovnog sindikata 
medicinskih sestara/medicinskih 
tehničara Anica Prašnjak je izjavila 
kako neće dopustiti da Vlada 
kupuje vrijeme i da ako nastave 
s time da su sve bliže štrajku.  Na 
trećem pregovaračkom sastanku 
sindikata zaposlenih u zdravstvu 
s predstavnicima Vlade nije došlo 
do dogovora oko prijedloga za 
povećanje plaća te će se oni nastaviti 
u srijedu, pri čemu su sindikalisti 
ocijenili kako Vlada misli da je ovim 
potezom kupila vrijeme.

Bez normativa i standarda
- Ovo nisu novi pregovori, to je 
dodatak koji smo već ispregovarali. 
Ne bih rekla da se na sastanku 

I TREĆI SASTANAK BEZ USPJEHA: Pregovori zdravstvenih sindikata s predstavnicima Vlade ponovo 
nisu urodili plodom te se nastavljaju u srijedu, a sindikalisti iz dviju najvećih zagorskih zdravstvenih 
ustanova tvrde kako je trenutna situacija u zdravstvu zajednička sramota i Vlade i sindikata

dogodilo nešto važno za status 
zaposlenika. Čekamo ono najbitnije, 
uvjete rada i plaća, a to je još uvijek 
daleko od toga da smo krenuli 
raspravljati o tome. Oni misle da 
su kupili vrijeme, a vrijeme ne 
mogu kupiti, mi smo istoga stava 
kao i pri potpisivanju parafiranog 
dodatka. Smatram da je ovo vrijeme 
izgubljeno vrijeme, prolazili smo sve 
što smo već potpisali, naši zaposleni 
ne očekuju sastanke nego plaće i 
poštivanje dogovorenog - kazala 
je u ponedjeljak članica Sindikata 
medicinskih sestara Brankica Grgurić, 
piše Večernjak. Dodala je kako je 
minimum povećanja od dogovorenih 
sedam posto koje su prethodno 
dogovorili. Kazala je da su već krenuli 
sa sindikalnim akcijama, a o čemu se 
točno radi kaže da će se to uskoro 

vidjeti.
Što o svemu misle, upitali smo i 
sindikaliste u dvije najveće zagorske 
zdravstvene ustanove - Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana te 
u Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice.
Zoran Šinjak, član Glavnog vijeća 
Hrvatskog strukovnog sindikata 
medicinskih sestara i medicinskih 
tehničara te član Velikog vijeća 
Matice hrvatskih sindikata, inače 
bacc. med. tech. zaposlen u OB 
Zabok, kazao nam je kako se došlo do 
prijelomnog trenutka te da se ovako 
više ne može.

- Potpisi dvaju resornih ministara, 
koje su na ugovor stavili u kolovozu 
nisu ispoštovani, zašto bismo 
onda opet išta vjerovali ministru 
Kujundžiću? Nakon višemjesečnih 

pregovora tražili smo bolje uvjete 
rada, koji bi konkretno za medicinske 
sestre i tehničare značili otprilike 100 
eura bruto veću plaću. Složit ćete se, 
nije mnogo, no to bi pokazalo da se 
naša struka u ovoj zemlji bar malo 
uvažava, s obzirom na to da su nam 
već prije smanjili koeficijente i nisu 
nam to vratili. Stoga smo tražili da 
se to digne na odgovarajuću razinu, 
kao što je to u drugim zemljama. 
Najbolji primjer je Rumunjska, gdje 
su plaće liječnicima i medicinskim 
sestrama i tehničarima digli 50 posto, 
pa je tako tamo sada minimalna 
liječnička plaća oko 2000 eura, a 
plaća medicinske sestre oko 1500 
eura. Međutim, naša Vlada nema 
sluha za naše probleme. Stoga, ako 
se sada ne dogovorimo, vodstvo 
sindikata počinje s pripremama 
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za štrajk, a od našeg članstva 
očekujemo 100-postotnu potporu. 
Naime, ako sada ne uspijemo, bojim 
se da više nema perspektive za naše 
zdravstvo, a mlađim generacijama 
liječnika i medicinskih sestara moći 
ćemo samo poželjeti “sretan put” u 
neku uređeniju zemlju gdje će biti 
cijenjeni - zaključio je Šinjak.
Damir Srebačić, predsjednik 
Radničkog vijeća Opće bolnice Zabok 
i bolnice hrvatskih veterana te član 
državnog Odbora Samostalnog 
sindikata zdravstva i socijalne skrbi 
RH kaže kako definitivno treba ići 
u štrajk ako se sindikati ne uspiju 
dogovoriti s ministrom Kujundžićem, 
odnosno Vladom te ne skriva svoju 
ogorčenost. 

- Štrajk je već trebao biti, to bi se 
tada riješilo u 24 sata, siguran sam, 
a ne ovo zavlačenje. Razočaran 
sam čitavim sustavom te Vladom i 
ministrom koji je najlošiji u povijesti 
zdravstva. No nije dakako on sam 
kriv tome, već godinama je, a ja sam 
u zdravstvu preko 35, sve lošije, a 
danas imamo dno dna - ne postoje 
normativi, standardi, ništa. Razočaran 
sam i sindikatom koji već godinu i pol, 
prije koliko su potpisali produljenje 
kolektivnog ugovora, dopušta da se 
ni jedno pravo zdravstvenih radnika 
nije povećalo. Svih radnika, ne samo 
medicinskih sestara i liječnika, svi 
smo mi u simbiozi. I u svom sindikatu 
sam sada rekao da ne potpisuju 
ovo produljenje od godinu dana, 
jer to je samo bacanje pijeska u oči. 
Naime, ovo povećanje od 3-4 posto 
za uvjete rada je samo vraćanje duga 
zdravstvenjacima, jer su nam prije 
nekoliko godina skinuli 18 posto od 
plaća. Znači, ne radi se tu o povećanju 
osnovice. Pa zar nije mizerija da 
medicinske sestre rade za 4500 
kuna, liječnici u domovima zdravlja 
za 7500, a specijalisti u bolnicama 
za 9000 kuna? Nezdravstveni radnici 
su pak plaćeni ispod svakog dna. Ne 
podcjenjujući pritom ni jedno drugo 
zanimanje, ali NKV ili KV radnici kod 
privatnika za 180 sati rada dobivaju 
više. Držimo zdravstveni sustav na 
aparatima za disanje i ovo prelazi 
svaku mjeru. U svakoj iole normalnoj 
državi, Vlada koja bi dopuštala da 
tako važan sustav poput zdravstva 
ne funkcionira, bi odavno pala - 
ogorčen je Srebačić, a rekao nam je i 
mišljenje zašto zdravstvo u Hrvatskoj 
ne funkcionira:

Malo bolnica, malo privatno
 - Namjerno ne žele napraviti reda, 
da se zna tko i koliko može i mora 
napraviti, da su u isto vrijeme liječnici 
i privatnici i rade u bolnicama, pa je 
onda postala praksa da se ujutro u 
bolnici ne može ili ne stigne napraviti 
pregled, ali se zato poslijepodne 

u privatnoj poliklinici može bez 
problema. To je čisti sukob interesa 
i tome treba stati na kraj. Ovako 
je obezvrijeđena čitava primarna 
zdravstvena zaštita. Postoje tri vrste 
liječnika - oni u domovima  zdravlja, 
koncesionari i zakupnici, a svi oni su 
postali skretničari koji s uputnicama 
šalju ljude u najskuplji sustav, onaj 
bolnički i tako pune čekaonice. 
Onda govorimo o preopterećenosti 
liječnika i sestara u sustavu javnog 
zdravstva, koje je iznad svake norme 

- jedna ili dvije sestre po noći na 30 
ili 35 teško bolesnih pacijenata na 
vrlo delikatnim odjelima, a ako su 
dvije, to je puno. Naravno, pritom su 
sve bolnice u financijskom deficitu, 

pa je vrlo nejasno kako se oni koji ih 
plaćaju, a to su Vlada i HZZO, mogu 
hvaliti odličnim rezultatima i da su 
već ne znam koji kvartal u suficitu - 
zaključuje Srebačić. 
Sličnog je mišljenja i predsjednik 
Radničkog vijeća u Specijalnoj 
bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
u Krapinskim Toplicama i član 
Upravnog vijeća, Miljenko Cesarec:

- Ovi pregovori, kao i oni koji su 
vođeni prije njih, pokazatelj su 
duboke moralne, ekonomske i 
sindikalne krize u Hrvatskoj. Nakon 
višemjesečnih pregovora koje su 
vodili predstavnici reprezentativnih 
sindikata Zdravstva i zdravstvenog 
osiguranja i predstavnici Vlade 
RH i odbijanje Vlade da parafira 
dogovoreno odredbe novog 
Kolektivnog ugovora, pokazatelj 
su bahatosti i samodostatnosti 

Vlade, a isto tako zorni su pokazatelj 
nesposobnosti Sindikata, koji nakon 
što ih je Vlada dobrano povukla 
za nos, medijski lamentiraju o 
sindikalnim akcijama, štrajku, koji je 
zbog specifičnosti djelatnosti gotovo 
nemoguće provesti. U usporedbi 
s radnicima za strojem, koji mogu 
obustaviti rad ugasivši stroj, nama je 
društvo dalo povjerenje i odgovorni 
smo za živote i zdravlje ljudi, te ne 
možemo i ne smijemo pacijente 
ostaviti bez pažnje - kaže Cesarec te 
nastavlja:

Povećanje koje vrijeđa
- Ova kriza Vlade i sindikalizma 
samo je vrh ledenog brijega. Bez 

korekcije Uredbe o plaćama, koja 
nije mijenjana 20-ak godina, a koja 
određuje koeficijente za izračun plaća, 
koji su na primjer 0,61 za spremačice, 
razvozače pacijenata, najniži u 
sustavu, tako da navedene kategorije 
radnika unatoč predanom radu, žive 
na rubu egzistencije, njihove plaće 
se kreću od 2800 kuna do 3200 kuna, 
što je sramno , podjednako i za Vladu 
i za Sindikate. Situacija nije ništa 
bolja ni za naše radnice i radnike koji 
rade u kancelarijama, majstorima 
u tehničkoj službi, konobarima i 
kuharima, koji ni nakon 40 godina 
radnog staža i predanog služenja 
šire društvenoj zajednici, zarađuju 
oko 4500 kuna. Zbog izrazito niskih 
primanja na ispražnjena radna 
mjesta, na natječaje za zapošljavanje 
za većinu kategorija radnika ne javlja 

se nitko. Najavljeno, a ne potpisano 
povećanje plaće od 3 posto 
zavaravanje je čelnika Sindikata 
i Vlade, a radnici dobro znaju i 
osjećaju da pompozno prezentirano 
povećanje, na platnoj listi iznosi 50 
kuna mjesečno, što samo vrijeđa 
radnike, ali im ne pomaže.
Na odjelima, medicinske sestre, 
fizioterapeuti, razvozači pacijenata, 
spremačice doslovno padaju s nogu, 
jer ni Vlada, a ni sindikati nisu pokazali 
interes da se odrede normativi, kako 
bi se znalo koliko je potrebno radnika 
za određenu kategoriju pacijenata ili 
koliko jedna spremačica može očistiti 
bolesničkih soba ili koliko jedan 
konobar u bolnici može poslužiti 
pacijenata, a da doživi starosnu 
mirovinu - zaključuje Cesarec. 

Damir Srebačić

Zoran Šinjak

Miljenko Cesarec
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INVESTICIJA ZA KORISNIKE HZZO-a: 
“Uz prostor za hidroterapiju, uredit 
ćemo garderobe, a ovdje će biti i 
centralna jedinica naručivanja”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U Stubičkim Toplicama potpisan je 
ugovor o nabavi radova za adaptaciju 
prostora hidroterapije Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju. Ravnatelj 
bolnice Davor Gredičak istaknuo je kako 
se u rekonstrukciju krenulo zato što je 
prostor hidroterapije trenutno u prilično 
derutnom stanju.

Veća kvaliteta usluga
- Radi se o investiciji vrijednoj 
1,42 milijuna kuna s PDV–om. Iz 
decentraliziranih sredstava Krapinsko – 
zagorske županije pokrit će se iznos od 
pola milijuna kuna, a nešto malo manje 
od milijun kuna pokrit ćemo vlastitim 
sredstvima. Radi se o prostoru gdje se 
obavlja hidroterapija, pa su tu uključene 
podvodne masaže, kade za provođenje 
vježbi, izmjenične kupke, a uredit 
ćemo i prostor za parafinsku terapiju, 

fango i terapiju blatom. Uz to, uredit 
će se i pripadajuće garderobe, te će tu, 
naravno, biti i dizalice za nepokretne 
pacijente, kao i centralna jedinica 
naručivanja koju ćemo premjestiti 
ovdje, pa će pacijenti moći na jednom 
mjestu obavljati sve narudžbe. Moram 
napomenuti kako je ovo direktna 
investicija za korisnike Hrvatskog zavoda 
za zdravstveno osiguranje, kojima će 
se na taj način pružiti veća kvaliteta 
usluga – pojasnio je ravnatelj Gredičak, 
koji je potpisao ugovor s Mladenom 
Očićem, direktorom poduzeća Framateh, 
izvođačem radova. 
Radovi bi trebali početi za tjedan dana, a 
rok za završetak je 120 dana.

- Drago nam je da dobivamo poslove na 
području Krapinsko – zagorske županije, 
a glede ovog projekta, vjerujem da će 
radovi ići svojim tijekom, kako bismo 
sve uspjeli završiti unutar roka – kazao 
je Očić.
Potpisivanju ugovora prisustvovao je i 

načelnik Stubičkih Toplica Josip Beljak. 
- Izuzetno mi je drago što ovdje u našoj 
Specijalnoj bolnici imamo još jednu 
investiciju. Projekt izgradnje vanjskog 
bazena je u tijeku, a ovo je nešto novo 
i čestitam svima koji su sudjelovali 
na projektu, a izvođaču želim sreću u 
radu, kako bi se sve riješilo na vrijeme. 
Vjerujem da će se ovim projektom 
usluga dići na još veću razinu, a činjenica 
da je to namijenjeno onima koji su 
osiguranici HZZO–a, još više veseli – 
naglasio je načelnik Beljak.
Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar 
također je istaknuo kako je riječ o 
izuzetno bitnoj investiciji, upravo zato 
što je ona namijenjena “malim ljudima“, 
odnosno, svima onima koji koriste 
usluge HZZO–a.

Certifikati izvrsnosti
- Dogradnja i adaptacija prostora 
hidroterapije, kao i novi sadržaji, bit 
će pomak za sve pacijente koji koriste 

usluge Specijalne bolnice Stubičke 
Toplice. S druge strane, ovo je izuzetno 
bitno, s obzirom na certifikate izvrsnosti 
koje je dobila bolnica u posljednje dvije 

- tri godine, posebno kada govorimo 
o Krapinsko – zagorskoj županiji kao 
centru izvrsnosti zdravstvenog turizma 
na području Hrvatske te budućim 
investicijama od 150 milijuna kuna, 
od kojih je prva faza u tijeku, a to je 
izgradnja vanjskog bazena, koji bi trebao 
biti završen do početka lipnja. Što se tiče 
izvođača radova, nama je uvijek najdraže 
kad na javnoj nabavi dobijemo domaćeg 
izvođača, to znači da osiguravamo 
posao ljudima na području Krapinsko – 
zagorske županije i da imamo kvalitetne 
tvrtke, kao i da će novac ostati doma 

– rekao je župan Kolar te dodao kako 
zahvaljuje Upravi, na čelu s ravnateljem, 
na suradnji, a Vladi šalje poruku kako ne 
smiju propustiti priliku za mogućnost 
financiranja zdravstvenih ustanova u 
novoj financijskoj omotnici.   

PROJEKT VRIJEDAN 1,42 MILIJUNA KUNA: Potpisan ugovor s izvođačem radova za 
adaptaciju prostora hidroterapije Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice
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JUBILEJ VRIJEDAN POZORNOSTI: Slava Koren iz Zlatara proslavila stoti rođendan

“Baka Slava gotovo da i ne treba 
zdravstvenu intervenciju. U ovoj 
udomiteljskoj obitelji dobro se 
osjeća i vidi se da je zadovoljna” 

Željko Slunjski
info@zagorje-international.hr 

 
Slava Koren, smještena u 
udomiteljskoj obitelji Biserke 
Petrinec iz Zlatara, u petak je 
proslavila 100. rođendan.
Uz najdraže srodnike, životni jubilej 
vrijedan pozornosti čestitali su 
joj predstavnici zlatarbistričkog 
Centra za socijalnu skrb, s buketom 
cvijeća među čestitarima je bila 
i gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan - Pentek, kao i liječnik 
slavljenice, Janko Korpar iz zlatarske 
ispostave Doma zdravlja KZŽ.

- Gospođa u svojoj životnoj dobi 
gotovo i ne treba zdravstvenu 
intervenciju. Zbog kronične bolesti, 
inkontinentnosti, pod stalnom 
je terapijom. Zapravo, više joj 
je potrebna stalna njega nego 
aktivno liječenje. Zbrinuta je svim 
pomagalima, u udomiteljskoj 
obitelji dobro se osjeća i vidi se da 
je zadovoljna - kaže doktor Korpar.
Slavljenica Slava Koren rođena 
je u Donjoj Šemnici, a živjela je 
u Mihovljanu. Udala se kasno, 

ODAZOVITE SE I VI! POKAŽITE PLEMENITOST I ODAZOVITE SE!

U srijedu u Donjoj Stubici 
izvanredna akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi

U petak u Klanjcu akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi

Gradsko društvo Crvenog križa 
Donja Stubica u srijedu organizira 
izvanrednu akciju darivanja krvi. 
Akcija će se održati u Doma kulture 

u Donjoj Stubici, od 14 do 19 
sati. Darivatelji sa sobom trebaju 
ponijeti osobnu iskaznicu ili drugi 
identifikacijski dokument. (ib) 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Klanjec, u suradnji s Hrvatskim 
zavodom za transfuzijsku medicinu 
Zagreb, organizira treću ovogodišnju 
akciju dobrovoljnog darivanja krvi. 
Akcija će se održati u petak u Velikoj 

dvorani grada Klanjca, od 9 do 15 
sati. Iz GDCK-a Klanjec pozivaju sve 
dobrovoljne darivatelje krvi i one 
koji to žele postati, da se odazovu, 
pokažu plemenitost te nekome 
spase život. (ib) 

1964. godine, za Stjepana Korena, 
rođenog 1923. godine, koji je 

ostao udovac s dvoje djece, Anom i 
Dragecom, koju je prigrlila, jer svoje 

nije imala. Oni je redovito posjećuju 
u udomiteljskoj obitelji u Zlataru. 
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MINISTAR MEDVED: Sretan sam što se 
okupljamo na ovakvim hodočašćima, s pozivom 
na optimizam i očuvanje pozitivnih vrijednosti 
koje smo 90-ih donijeli iz Domovinskog rata 

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U Svetištu Majke Božje Gorske u 
Loboru održano je peto po redu 
Hodočašće branitelja Krapinsko – 
zagorske županije i sjeverozapadne 
Hrvatske, na kojem se okupio veliki 
broj branitelja i članova njihovih 
obitelji. Na hodočašću je i ove 
godine sudjelovao ministar hrvatskih 
branitelja Tomo Medved, koji je 
istaknuo kako ga iznimno raduje što je 
ponovno u Loboru.

Poruke ohrabrenja
– Lijepo je nazočiti ovom križnom putu 
i molitvi u sjećanje na sve naše žrtve, 
kao i na stradanja i strahote koje 
smo kao narod prošli, ali ohrabreni 
svim našim rezultatima, ohrabreni 

pobjedom u Domovinskom ratu i 
perspektivom te optimizmom za 
budućnost naše domovine, nalazimo 
se i ovaj put ovdje i odašiljemo 
poruke ohrabrenja i molitve, poruke 
koje pozivaju na dodatno ulaganje 
naših sposobnosti, kako bi zaista ova 
zemlja bila zemlja blagostanja kakvu 
su željeli naši poginuli branitelji i 
kakvu smo u konačnici željeli i svi 
mi. Kada govorimo o doprinosu i 
ulozi hrvatskih branitelja s područja 
sjeverozapadne Hrvatske, tu 
svakako želim naglasiti iznimno 
veliki doprinos branitelja s područja 
Varaždinske i Krapinsko – zagorske 
županije, kroz prvo zaposjedanje 
vojarni i naoružavanje hrvatske 
vojske, dragovoljne odlaske naših 
postrojbi od Vukovara do Dubrovnika, 
sudjelovanje u Domovinskom ratu 

U SVETIŠTU MAJKE BOŽJE GORSKE ODRŽANO PETO HODOČAŠĆE BRANITELJA 
KZŽ I SJEVEROZAPADNE HRVATSKE 
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PRIJAVITE SE U SVOJIM ŽUPAMA DO 2. RUJNA, TRAŽE SE I REDARI I VOLONTERI

Tradicionalno Hodočašće mladih 
Zagrebačke nadbiskupije u Mariju 
Bistricu održat će se 7. i 8. rujna
Tradicionalno Hodočašće mladih 
Zagrebačke nadbiskupije u Mariju 
Bistricu ove će se godine održati u 
subotu i nedjelju, 7. i 8. rujna, pod 
geslom “Što god vam rekne, učinite!“ 
Zbog radova na pruzi, hodočašće ove 
godine ide novim rutama, iz Kašine i 
Gornje Stubice. 

Tri polazišta
Stoga će za mlade koji planiraju 
krenuti u Mariju Bistricu, u subotu, 
7. rujna, biti organiziran poseban 
prijevoz do Kašine, s polaskom u 7 
sati s tri polazišta: istočno parkiralište 
Zagrebačkog velesajma (iza zgrade 
Ine), ZET-ov terminal kod Glavnog 
kolodvora i okretište Dubec. Za 
mlade s Karlovačkog područja i 
Zagorja, Pastoral mladih Zagrebačke 
nadbiskupije potiče župnike da 
organiziraju prijevoz autobusima. 

Mladi koji neće putovati autobusom, 
kao i pristigle skupine mladih iz 
različitih dijelova Nadbiskupije, 

okupit će se u 8 sati u Kašini ili u 
Gornjoj Stubici, odakle će zajedno 
krenuti prema Mariji Bistrici. U 

subotu u 15.30 sati počinje program 
u šatoru, u 20 sati je služba svjetla, 
a u 22.30 početak cjelonoćnog 
klanjanja pred Presvetim. U nedjelju 
u 9 sati je križni put, a u 11.30 sati 
misno slavlje. 

Redari i volonteri
Potrebno je prijaviti se u svojim 
župama prije ponedjeljka, 2. rujna, 
kako bi se na vrijeme mogao 
organizirati smještaj u Mariji 
Bistrici. Troškovi hodočašća su 40 
kuna. Sudionici koji ne idu vlakom, 
participiraju s 40 kuna za hodočašće. 
Svi mladi koji se žele uključiti kao 
redari i volonteri, mogu se prijaviti 
LINKU, uz napomenu da svi redari 
moraju biti prijavljeni i u svojim 
župama. Pripremni susreti održat će 
se u utorak, 3. 9. 2019. u 20 sati za 
voditelje i u 20.30 za redare. (ZI) 

kroz sve postrojbe hrvatske vojske i 
policije i na tome im se zahvaljujem. 
Zadovoljstvo mi je i sretan sam što 
se danas okupljamo na ovakvim 
hodočašćima, na zajedničkoj molitvi, 
s pozivom na optimizam i očuvanje tih 
naših pozitivnih povijesnih vrijednosti 
koje smo donijeli iz Domovinskog rata 

– kazao je ministar Medved.
Procesiji koja je krenula od župne 
crkve sv. Ane u Loboru do Svetišta na 
Gori, pridružio se i krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar, koji je napomenuo 

kako su u hodočašće Majci Božjoj 
Gorskoj prvo krenuli branitelji iz 
KZŽ, no, ono se sada proširilo na sve 
branitelje sjeverozapadne Hrvatske.

Prijatelji suborci
– U interesu i planu nam je da se 
do desete godišnjice to hodočašće 
proširi i na čitavu Republiku Hrvatsku, 
da nam branitelji iz čitave Hrvatske 
dolaze u Zagorje, kao što su zagorski 
branitelji odlazili na sva bojišta širom 
Lijepe Naše. To su sve prijatelji suborci 

koji su zajedno prošli sve strahote 
rata i zajedno branili i obranili našu 
domovinu, te vjerujem da ćemo 
zajedno i hodočastiti ovdje u Lobor – 
zaključio je župan Kolar.
Svečano euharistijsko slavlje 
predvodio je vlč. Matija Knok, a 
sudjelovali su i ratni premijer Vlade 
nacionalnog jedinstva Franjo 
Gregurić, državni tajnik Ministarstva 
obrane Zdravko Jakop, general 
Stjepan Adanić, načelnica Lobora 
Ljubica Jembrih i mnogi drugi.   
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DIRLJIVI OPROŠTAJ KRAPINSKOG ŽUPNIKA: Nakon 14 godina, odlazi preč. Tomica 
Šestak, koji će za Dan grada primiti priznanje počasnog građanina Krapine

“Došlo je vrijeme kada treba reći oprosti, 
hvala i doviđenja... Svatko od vas ostat će 
mi u lijepoj uspomeni i lijepom sjećanju”

DUGOGODIŠNJA TRADICIJA

PJEŠAČILI VIŠE OD 10 SATI: 60-ak 
hodočasnika iz Marije Bistrice hodočastilo 
Majci Božjoj Jeruzalemskoj na Trški Vrh
Župljani Župe Uznesenja Blažene 
Djevice Marije iz Marije Bistrice, u 
subotu su tradicionalno hodočastili 
Majci Božjoj Jeruzalemskoj na Trški 
Vrh. Hodočašće je počelo molitvom 
kod Bazilike Majke Božje Bistričke u 
dva sata ujutro, a nakon više od deset 
sati, 61 hodočasnik stigao je do crkve 
na Trškom Vrhu, gdje je svetu misu 
predvodio rektor Svetišta MBB, preč. 
Domagoj Matošević, koji je i sam 
pješačio. Prva postaja odmora na 

putu bila je u Lovrečanu, kod kapele sv. 
Lovre, pa u Maču, gdje su hodočasnike 
dočekali i počastili novi župnik vlč. 
Marko Toplak i načelnica Mladenka 
Mikulec. Nakon Mača, zaustavljanje 
je organizirano u Mihovljanu, te u 
Gornjoj Šemnici, kod kleti obitelji 
Risek, iz koje dolazi vlč. Branko Risek, 
koji je prije 10-ak godina bio na službi 
u Mariji Bistrici. Ove godine bio je to 
iznimno emotivan susret, s obzirom 
na to da je otac vlč. Riseka ove godine 

iznenada preminuo, no, obitelj nikako 
nije željela prekinuti ovu tradiciju. 
Posljednje zaustavljanje prije Trškog 
Vrha bilo je u Radoboju. Tako su 
hodočasnici na putu proveli nešto više 
od deset i pol sati, od čega nešto više 
od sedam sati u hodu. Nakon mise, 
organizirano je druženje i objed za sve 
pješake, ali i 30-ak župljana koji su na 
Trški Vrh stigli vozilima. (ib) 

Preč. Tomica Šestak u nedjelju je u 
Svetištu Majke Božje Jeruzalemske 
na Trškom Vrhu, predvodio svoje 
posljednje misno slavlje kao 
krapinski župnik. Nakon 14 godina 
upravljanja Župom sv. Nikole biskupa, 
Šestak je imenovan ekonomom 
Zagrebačke nadbiskupije. 
Župljani su se od svoga župnika 
oprostili riječima zahvale za 
dugogodišnji trud i rad, a oprostio 
se i župnik podužim tekstom u 
župnom listiću. 

- Prošlo je punih, lijepih i nikad 
zaboravljenih 14 godina služenja 
Bogu i narodu ovog lijepog 
zagorskog kraja. Teško je nabrojiti 
što se sve događalo u ovih 14 ljeta 
koje sam proveo s vama u krapinskoj 
župi, stoga se neću u to nabrajanje 
niti upuštati. Dragi Bog znade svaki 
naš životni trenutak i jedini je On 
pravedni sudac, koji će nam prosuditi 
naše postupke, i one dobre i one 
manje dobre - napisao je Šestak, 
dodavši kako je došlo vrijeme kada 
treba reći oprosti, hvala i doviđenja. 

Usponi i padovi
- Bez opraštanja, teško je zamisliti 
zajedništvo života. Zato vas najprije 

molim da mi oprostite sve moje 
neprimjerene riječi koje sam 
prema bilo kome uputio, kojih je 
sigurno bilo. Oprostite mi i sva moja 
neprimjerena djela, kojih je također 
bilo s moje strane. I ja sam samo 
čovjek koji se trudi živjeti po Božjim 
zapovijedima, i pri tome se dogode 
usponi i padovi. Budite uvjereni, 

ja nisam nikome ništa zamjerio 
i svaki vjernik krapinske župe i 
Krapinskog dekanata ostat će mi u 
lijepoj uspomeni i lijepom sjećanju 

- napisao je krapinski župnik, te 
zahvalio župljanima za sve molitve, 
tople i blage riječi, savjete, pažnju, 
osmjehe, te financijsku i materijalnu 
pomoć. 

Spomenuo je i kako je u proteklih 
14 godina krstio 899 djece, 1299 
prvopričesnika je po njegovim 
rukama po prvi puta primilo Tijelo 
Kristovo, za krizmu je pripremio 
1389 krizmanika, 360 bračnih 
parova u njegovu prisustvu sklopilo 
je sakrament ženidbe, a oprostio se i 
od 795 pokojnika. 

“Živite po sakramentima”
- Sakramenti i molitva važni su 
milosni trenuci za svakog vjernika, 
stoga vam stavljam na srce, živite 
po sakramentima, po zapovijedima 
i nećete zažaliti nikada. Ono što po 
milosti dobivamo, ne može nam 
nitko oduzeti - poručio je Šestak 
svojim sada bivšim župljanima. 
Od Šestaka se na svojem Facebook 
profilu oprostio i saborski zastupnik 
Žarko Tušek, koji je napisao kako 
je dugogodišnji župnik ostavio 
neizbrisiv trag u Krapini, a podsjetio 
je i kako je tijekom njegova 
upravljanja župom, Krapina dobila 
dva mladomisnika, nakon 66 
godina. Objavio je i kako će uz Dan 
grada preč. Šestaku biti dodijeljeno 
priznanje počasnog građanina 
Krapine. (ZI) 
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Brojnu publiku zabavljale Učiteljice, 
175. rođendan proslavio PO “Ivo 
Tijardović“, a na dječjem festivalu 
pobijedila mlada pjevačica iz Poreča

U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU U SUBOTU SVEČANO OTVOREN 51. “PRVI GLAS ZAGORJA“ 

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

U Svetom Križu Začretju u subotu 
je svečano otvoren 51. “Prvi glas 
Zagorja“. Program na Trgu hrvatske 
kraljice Jelene počeo je koncertom 
Puhačkog orkestra “Ivo Tijardović” 
iz Ciglenice Zagorske, a prisutne 
je pozdravio načelnik Svetog Križa 
Začretja Marko Kos, koji je tom 
prilikom rekao kako svetokriški trg 
časti sve posjetitelje i prijatelje s 
dobrom kotlovinom i kapljicom vina.

Među top pet
– Ovo je manifestacija koja oživi 
ovaj kraj, ali i cijelu županiju. Bit će 
tu mnogo događanja, a naš će pijac 
osam dana sigurno biti pun i mjesto 
najbolje zabave, samo da nas posluži 
vrijeme – istaknuo je Kos. 
Manifestaciju je službeno otvorio 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, koji je kazao kako je ovo jedna 
od najstarijih manifestacija u Zagorju.

– To je manifestacija kojom prođe 
velika masa ljudi i koja je među top 
pet u Krapinsko – zagorskoj županiji 

i zbog ovakvih manifestacija naša 
je županija proglašena najboljom 
destinacijom kontinentalnog turizma. 
Ovdje ima preko 50 programa 
izuzetne kvalitete i za različite dobne 
skupine. Ovdje je i puno udruga, koje 
daju poseban pečat i nositelji su 
tjedna kulture, zabave i športa. Tu 
je i festival “Prvi glas Zagorja“, koji 
pobjedniku nudi pravo nastupa na 
krapinskom Festivalu i prvi korak 
prema profesionalizmu – istaknuo je 
Kolar.
Na otvorenju su bili i saborski 
zastupnik i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj, zamjenica 
gradonačelnika Zaboka Valentina 
Đurek i zamjenik gradonačelnika 
Krapine Branko Varjačić.

Brojna događanja
U subotu je održan tradicionalni 
ribički kup, festivalski Trail “Prek 
Gorice do Pijaca“, prezentacija 
Oldtimer kluba Classic & Sport 
Club Krapinske Toplice, natjecanje 
u pripremi kotlovine, kao i nastup 
Črlenih lajbeka te popularnih 
Učiteljica. FOTO: Darko Dragčević
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U nedjelju je pak održan tradicionalni 
brzopotezni šahovski turnir, a 175. 
godišnjicu rada proslavio je Puhački 
orkestar “Ivo Tijardović“. Brojna 
publika na koncertu je uživala u 
odličnim izvedbama domaćina, kao 
i gostiju. Nastupili su Renata Kos, 
Nikola Tkalčević, Kirjales, Puhački 
orkestar Pačetanci, Limena glazba 
Vetropack Straža Hum na Sutli te 
Gradski puhački orkestri Krapina i 
Zabok. Tom su prilikom dodijeljena 
i priznanja Krapinsko – zagorskoj 
županiji i županu Željku Kolaru, te 
povelja počasnog predsjednika 
Stjepanu Merkašu – Krojfu. 
Najmlađi posjetitelji mogli su uživati  
besplatnom jahanju i fotografiranju 
s konjima OPG-a Piljek te dečjem 
festivalu “Prvi glas Zagorja“. 
Pobijedila je Lara Brizić iz Poreča, 
drugo mjesto osvojila je Lana Turčec 
iz Svetog Križa Začretja, dok je treće 
mjesto pripalo Pauli Dugorepec iz 
Dubrave Zabočke. Za prva tri mjesta 
uručene su posebne plakete, a 
svi natjecatelji dobili su priznanja 
i obiteljske ulaznice za kupanje 
u Aquae Vivama u Krapinskim 
Toplicama. 

FOTO: Darko Dragčević FOTO: Darko Dragčević

FOTO: Darko Dragčević FOTO: Darko Dragčević

FOTO: Darko Dragčević
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“Uz zagorskog purana, štrukle 
i mlince, i bučnica se mora 
naći na listi naših proizvoda 
zaštićenih na europskoj razini”

“ZLATNA BUČA” OTIŠLA U KUMROVEC: HOSTEL KUMROVEC POBJEDNIK JE PETOG 
IZDANJA BUČNICA FESTA, KOJI JE U ZAGORSKIM SELIMA OKUPIO REKORDAN BROJ 
IZLAGAČA I MNOŠTVO POSJETITELJA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Hostel Kumrovec pobjednik je 
jubilarnog petog izdanja Bučnica 
Festa, koji se u nedjelju održao u 
Zagorskim Selima. Tradicionalno 
zagorsko jelo koje su pripremile 
vješte ruke djelatnica spomenutog 
ugostiteljskog objekta, najviše 
je oduševilo nepca stručnog 
ocjenjivačkog suda, u sastavu Branko 
Čukelj, Martina Geršak i Ankica 
Vinković, a vlasnik Hostela Kumrovec 
Marijan Žnidarec, kojemu je uručeno 
priznanje “Zlatna Buča”, skromno 
nam je rekao kako su presudile samo 
nijanse.

– Ovo priznanje nije samo za Hostel 
Kumrovec, nego za sve današnje 
natjecatelje, Siguran sam da je za 
pobjedu presudila samo nijansa. Jer 
velike tajne u pripremi bučnice nema, 
važno je samo imati dobar osjećaj. 
Već smo peti puta na natjecanju i 
sada nam se, eto, prvi puta posrećilo 
da postanemo pobjednici – rekao je 
Žnidarec.
Branko Čukelj nam je pak otkrio što 

se to zapravo ocjenjuje.
– Ocjenjujemo strukturu bučnice, 
kako je pečena, je li hrskava, koji je 
omjer buče i sira, pri čemu buče mora 
biti više, jer ipak je to bučnica, i to je 
otprilike to – kaže član ocjenjivačkog 
suda.
Uz Hostel Kumrovec, u pripremi 
najbolje bučnice natjecali su se i Villa 
Zelenjak – Ventek, Grešna Gorica, 
OPG “Pri Brozu”, Gostionica “Kod 
Starog”, Seoski turizam “Šumak”, 
Slastice “Tri užitka”, Vinotočje Hajduk, 
Gostiona Kunst, Dom za starije i 
nemoćne osobe “Sveta Katarina”, 
Obiteljski dom za starije i nemoćne 
Ivić i Zaboky Selo.

Po sedam kuna
Manifestacija je zaista okupila 
brojne posjetitelje, pa se tako u 
Zagorskim Selima tražilo parkirno 
mjesto više, a osim u bučnici po 
sedam kuna, gosti su mogli uživati u 
nastupima Adalberta Turnera Jucija, 
Aljoše Mutića, Good Old Times 
Banda, grupe Štimung, Desinićkih 
mažoretkinja i Dječjeg zbora “Sveta 
Katarina”. Bio je tu i poseban sadržaj Zdravko Tušek



Zagorje International 17

za najmlađe, a svoju je ponudu na 
štandovima predstavljalo 30-ak OPG-
ova.

– Ove godine se u Zagorskim Selima 
okupilo najviše izlagača do sada, što 
je dokaz da dobro radimo, da se 
dobro brendiramo i da je Bučnica 
Fest jedna od jačih manifestacija u 
Krapinsko – zagorskoj županiji. Inače, 
radi se o rotirajućoj manifestaciji 
naše Turističke zajednice, pa će se 
tako ona iduće godine održati u 
Kumrovcu, onda u Desiniću, a zatim 
se vraća u Zagorska Sela. Izuzetno 
sam zadovoljna ovogodišnjim 
izdanjem, okupio se stvarno velik 
broj posjetitelja, što pokazuje naš 
potencijal za razvoj kontinentalnog 
turizma – rekla je načelnica Zagorskih 
Sela Ksenija Krivec – Jurak.
Manifestaciju je otvorio Zdravko 
Tušek, izaslanik ministrice 
poljoprivrede.

– Na petom Bučnica Festu sudjeluje 
i Ministarstvo poljoprivrede, točnije, 
djelatnici Savjetodavne službe, sa 
svojim stručnim sadržajima. Čestitam 
inicijatorima, koji već petu godinu 
zaredom okupljaju ovako veliki 
broj izlagača i gostiju. Čestitam 
i obiteljskim poljoprivrednim 
gospodarstvima koja su odlučila 
pokazati što sve rade i što sve 
imaju za ponuditi gostima koji 
dolaze u ovaj lijepi kutak Hrvatskog 
zagorja. Ja sam uvjeren da je nakon 
zagorskog purana, zagorskih štrukli 
i zagorskih mlinaca, i bučnica jedan 
specijalitet i proizvod koji se mora 
naći na listi proizvoda zaštićenih 
najprije na nacionalnoj, a kasnije i na 
razini Europske unije. Ministarstvo 

poljoprivrede pruža potporu svima 
koji na tome rade i ja vjerujem da 
u Turističkoj zajednici i općinama 
koje su pokretači ove manifestacije, 
ima dovoljno inicijative da zaštitimo 
bučnicu – istaknuo je Tušek.

Do večernjih sati
Manifestaciju je organizirala 
Turistička zajednica područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela, 
uz pokroviteljstvo Ministarstva 
poljoprivrede i Krapinsko – zagorske 
županije.

– Izuzetno nam je zadovoljstvo što 
smo domaćini ovako velikom broju 
posjetitelja. Vjerujem da je dobro 
osmišljen program utjecao na to da 
ljudi dođu. Manifestacija je od prvog 
izdanja dobro prihvaćena i vjerujem 
da smo postigli svoj cilj, a to je da 
bučnica bude prepoznata kao jedno 
izvrsno tradicionalno zagorsko jelo 
koje se nalazi na mnogim stolovima 
i jelovnicima. Program je raznolik, 
ovdje je 40-ak štandova na kojima 
se nude domaći proizvodi, a zabavni 
program za posjetitelje trajat će sve 
do večernjih sati – rekao je Milan 
Kladnički, direktor Turističkog ureda 
TZ-a područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela.
Manifestaciju je obišao i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar.

– Ovakve manifestacije dodatna su 
ponuda našim hotelima i toplicama, 
a to je i dio promocije naših OPG-
ova. Ovdje se predstavlja preko 30 
OPG-ova koji nude svoje domaće 
proizvode i to je jedna sjajna prilika 
da se predstave – istaknuo je Kolar.   

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Otvorena najduža izložba u Zagorju, 
a posjetitelje oduševio nastup Big 
Banda Hrvatske liječničke komore i 
modna revija na temu “Pračovjeka“

U KRAPINI SVEČANO OBILJEŽENA 120. GODIŠNJICA OTKRIĆA KRAPINSKOG 
PRAČOVJEKA I NALAZIŠTA HUŠNJAKOVO

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

U Krapini je u petak održano svečano 
obilježavanje 120. godišnjice otkrića 
krapinskog pračovjeka i Nalazišta 
Hušnjakovo. Svečanost je svojim 
jedinstvenim glazbenim nastupom 
uveličao Big Band Hrvatske liječničke 
komore, čiji su članovi, odlični 
glazbenici, posjetiteljima omogućili 
uživanje u svojevrsnom glazbenom 
vremeplovu kroz dinamična 
razdoblja glazbenih žanrova. Big 
Band čini 15 članova, od kojih su 
dio profesionalni glazbenici, osmero 
izvođača su liječnici koji su ujedno 
aktivni glazbenici, a njihov umjetnički 
voditelj je Darko Sedak – Benčić, 
profesionalni glazbenik, trubač, 
kompozitor i aranžer.

Domaća dizajnerica
Uz glazbeni program, posjetitelji 
su mogli uživati i u radu mlade 
domaće dizajnerice Monike Hršak, 
koja je kroz zanimljivu modnu reviju 
predstavila svojih šest kreacija, 
inspiriranih krapinskim pračovjekom. 
Organizatori ove svečanosti bili su 

Grad Krapina, Turistička zajednica 
grada Krapine te Muzej krapinskih 
neandertalaca.

– Na današnji dan, 23. kolovoza 
1899. godine, dolaskom Dragutina 
Gorjanovića Krambergera u Krapinu, 
otkriven je krapinski pračovjek. 
Na brdu Hušnjakovo prikupljena 
je najveća i najbogatija zbirka 
neandertalskog čovjeka na svijetu i 
ona danas broji gotovo 900 komada 
fosilnih ljudskih ostataka, preko dvije 
tisuće komada životinjskih kostiju, 
te je zbog toga krapinsko nalazište 
najbogatije na svijetu. Krapinska 
zbirka je već 120 godina neiscrpan 
izvor novih informacija i znanstvenih 
spoznaja o neandertalcima općenito, 
a sve te nove spoznaje u proteklih 
deset godina, u listopadu ove godine 
stavit ćemo u novi stalni postav 
Muzeja krapinskih neandertalaca, 
tako da ćemo imati i nadopunu 
kroz deset vrlo zanimljivih sekta 
u muzejskom postavu. Svi naši 
programi u 2019. godini su u znaku 
120. obljetnice otkrića ovdje u Krapini, 
pa tako, primjerice, imamo gostujuću 
izložbu koja se i upravo zove “120 
godina krapinskog pračovjeka”, a 
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koja je otvorena u Prirodoslovnom 
muzeju u Dubrovniku sredinom 
svibnja, te ju je u prva tri mjeseca 
vidjelo 17 tisuća posjetitelja. Danas 
je ovdje, ispred ulaza u novi muzej, 
otvorena izložba o ostavci europske 
baštine. Riječ je o najdužoj izložbi 
u Zagorju, dugačkoj 50 metara, a 
sadrži 40 prekrasnih panela koje 
smo zaprimili od europske komisije 
iz Bruxellesa. Govori o važnim 
lokalitetima, o važnim događajima, 
dokumentima i institucijama koje 
su imale veliku ulogu i značaj u 
afirmaciji Europske unije. Slijede 
nam i Dani europske baštine, zatim 
Ljetna geološka škola, a 11. rujna 
otvaramo izložbu dječjih igračaka 
u sklopu Tjedna kajkavske kulture, 
dakle, očekuje nas pregršt događaja 
i zanimljivih programa – otkrio 
nam je voditelj Muzeja krapinskih 
neandertalaca Jurica Sabol.

Prepoznatljiv simbol
Zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina istaknuo je kako 
Nalazište Hušnjakovo ima veliku 
važnost u svijetu te je na karti ljudske 
povijesti zauzelo bitno mjesto.

– Imamo se čime ponositi, a na 
današnji dan trebamo se prisjetiti 
i onih koji su na Hušnjakovu kopali 
pijesak, jer da se nije gradila Krapina, 
odnosno, kuće i da nije bilo tih ljudi, 
ne bi se sve to otkrilo, dakle, mi 

bismo i dalje živjelo pored brda koje 
bi bilo netaknuto i ne bismo znali za 
sve te kosti – rekao je Kozina.
Svečanosti je prisustvovao i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar.
– Muzej neandertalaca u Krapini 
jedan je od najboljih svjetskih 
muzeja i atrakcija te sigurno 
jedan od prepoznatljivih simbola 
Krapinsko – zagorske županije i 
Hrvatske u svijetu. Mi kad smo radili 
brendiranje Zagorja kao destinacije i 
kad se postavljalo pitanje po čitavoj 
Hrvatskoj što je ono što vas prvo 
asocira na Zagorje, onda je najčešći 
odgovor bio – nalazište pračovjeka u 
Krapini, jer o nalazištu pračovjeka se 
uči u osnovnoj školi, a djeca najbolje 
pamte ono što su naučila. Oko 100 
tisuća turista godišnje posjeti muzej 
i on je sastavni dio turističke ponude 
naše županije, a ja očekujem da će 
u budućnosti imati još veći značaj, s 
obzirom na to da sve veći broj turista 
u Krapinsko – zagorsku županiju 
dolazi s dalekog istoka, a ono što 
njih najviše impresionira, upravo 
je muzej Hušnjakovo. Ostala nam 
je još jedna faza uređenja muzeja i 
mislim da je sad vrijeme da krenemo 
i u tu završnu fazu, kako nam se ne 
bi dogodilo da se posjetitelji nakon 
određenog proteka godina zasite 
sadašnjeg postava – zaključio je 
župan Kolar. 

Pozivamo Vas na 12. “Dane Kostela”!
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U SUBOTU U STUBIČKIM TOPLICAMA ODRŽANA 22. LJETNA LIKOVNA KOLONIJA 
“STUBAKI 2019.“

Ljepote stubičkog kraja slikalo 30-ak 
umjetnika - profesionalaca i amatera iz  
Jastrebarskog, Zagreba, Varaždina i KZŽ
U subotu je na prostoru Sportsko 

- rekreativnog centra “Josip Mirt 
– Teček“ u Stubičkim Toplicama, 
održana 22. Ljetna likovna kolonija 

“Stubaki 2019.“ Ljepote stubičkog 
kraja slikalo je tridesetak umjetnika 

- profesionalaca i amatera iz 
Jastrebarskog, Zagreba, Varaždina, 
kao i članovi Likovnih udruga te 
samostalni autori iz Krapinsko - 

VELIKI USPJEH ZAGORSKE AKADEMSKE SLIKARICE

U Beču otvorena izložba 
slika Maje Vukine Bogović
Akademska slikarica Maja Vukina 
Bogović iz Klanjca prošle je srijede 
otvorila izložbu u galeriji The gallery 
Steiner u Beču. Izložila je 20-ak 
slika, a na otvorenju se okupio 
velik broj posjetitelja, a među 
njima i predstavnica Veleposlanstva 
Republike Hrvatske u Beču Tatjana 
Mrvoš i direktorica Hrvatske 
gospodarske agencije u Austriji 
Klaudia Paulitsch. Izložba ostaje 
otvorena do 14. rujna, a u sljedećoj 
godini Maja Vukina Bogović 
izlagat će svoje radove u sklopu 
međunarodnih art sajmova i izložbi 
suvremenih umjetnika svijeta. (ZI) 

zagorske županije. Okupljene je 
na početku pozdravila zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek, a likovna kolonija održana je 
u organizaciji Turističke zajednice 
Stubičke Toplice, pod generalnim 
pokroviteljstvom Općine Stubičke 
Toplice i u suradnji s Udrugom 
veterana specijalne policije 
Domovinskog rata “Barun“. (ib) 
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ŠTO VIŠE MOŽETE POŽELJETI? CIJENA JE OSOBNA PRISUTNOST I DOBRA VOLJA, 
A U CIJENU JE UKLJUČEN I TOPLI OBROK

PD “Strahinjčica” 1. rujna 
organizira Pohod “Putevima 
dedeka Kajbumščaka”

MOĆI ĆE SE PREDSTAVITI ISKLJUČIVO PROIZVODI ČIJI NAZIVI IMAJU ILI SU U 
POSTUPKU DOBIVANJA ZAŠTIĆENE OZNAKE IZVORNOSTI, ZEMLJOPISNOG 
PODRIJETLA ILI TRADICIONALNOG SPECIJALITETA

Prijave za peti Sajam zimnice 
i autohtonih proizvoda na Trgu 
bana Jelačića počinju 2. rujna
Na zagrebačkom Trgu bana Josipa 
Jelačića, od 4. do 6. listopada održat 
će se peti Sajam zimnice i autohtonih 
proizvoda, koji organiziraju 
Ministarstvo poljoprivrede i Grad 
Zagreb. Riječ je o sajmu na kojem 
izlažu proizvođači iz raznih krajeva 
Hrvatske, a prijašnjih godina 
sudjelovali su i OPG-ovci s područja 
Krapinsko - zagorske županije.
S obzirom na veliki interes izlagača, 
ograničen broj mjesta te karakter 
i temu Sajma, prihvatljivi izlagači, 
odnosno, proizvodi isključivo su oni 
čiji nazivi imaju ili su u postupku 
dobivanja zaštićene oznake 
izvornosti, zemljopisnog podrijetla 
ili tradicionalnog specijaliteta, poput 
zagorskih mlinaca ili zagorskog 
purana.

Planinarsko društvo “Strahinjčica” u 
nedjelju, 1. rujna, organizira Pohod 

“Putevima dedeka Kajbumščaka”. 
Okupljanje je na krapinskom Trgu 
Ljudevita Gaja u 8.30 sati. U 9 
sati počinje pohod preko Starog 
grad na Šušelj breg. Oko 11 sati 
planiran je dolazak na raskršće 
puteva “Kod križa” u Radobojskom 
Strahinju, gdje će biti kraći odmor, 
nakon kojeg slijedi lagani uspon do 
planinarske kuće. Očekivani dolazak 
do planinarske kuće je u 12 sati. 
Uslijedit će zajedničko druženje 
sudionika. Hoda se oko tri sata, 
a pohod je kondicijski i tehnički 
nezahtjevan. Cijena je, kažu u šali 
članovi Društva, osobna prisutnost i 

dobra volja, a u cijenu je uključen i 
topli obrok.
Zainteresirani se mogu prijaviti 
Emilu Borliniću, svakodnevno iza 
18 sati na broj telefona 091/576 
64 06, do 30. kolovoza. Prednost 
sudjelovanja na izletima imat će 
aktivni članovi Društva, neovisno o 
redoslijedu prijave.
Potrebno je ponijeti standardnu 
planinarsku opremu, hranu i piće 
u ruksaku, te važeću osobnu, 
zdravstvenu i planinarsku iskaznicu 
s važećom markicom. Vodič je 
Emil Borlinić, a pomoćni vodiči 
su Miljenka Mužar Sertić, Marija 
Strmečki i Željko Žnidarić. (jj) 

Prijave će biti moguće na internetskoj 
stranici www.sajamzimnice.com, 

od 2. rujna od 12 sati, pa sve do 
popunjenja predviđenih mjesta. 

Sudjelovanje na manifestaciji je 
besplatno.  (ZI) 
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OBITELJ PILJEK “RASTURILA” NA POREČKOM DELFINU

Lea na cilj stigla kao treća Hrvatica, 
njezin tata Vedran kao najbolje 
plasirani Hrvat, a djed Branko prvi 
zaplivao na rekreacijskom maratonu
Na “Porečkom delfinu”, 20. 
međunarodnom plivačkom maratonu, 
okupilo se gotovo 1300 natjecatelja iz 
15 zemalja, što je rekordan broj. Na 

dionici od 1500 metara sudjelovalo 
je 416 plivača, a Lea Piljek iz Zaboka 
je kao najmlađa plivačica, na cilj stigla 
kao treća Hrvatica. Njezin otac Vedran 

Piljek je pak među 575 plivača, na 
dionici od pet kilometara bio ukupno 
treći i najbolje plasirani Hrvat.
U rekreacijskom maratonu prvi je 

zaplivao bivši gradonačelnik Zaboka, 
Lein djed Branko Piljek, koji je i na 
prvom “Porečkom delfinu” prije 20 
godina poveo utrku. (ib) 

STRIČA - IN MEMORIAM: Susjedi i prijatelji iz krapinskog naselja Šabac ne 
zaboravljaju tragično preminulog sumještanina

U čast Tomislavu Rukavu na druženju se 
okupilo 300-tinjak mještana Šapca, a odigrani 
su i turniri u malom nogometu te belotu

U organizaciji prijatelja i Športske 
udruge Šabac Krapina, u subotu je 
na prostorima sportskog kompleksa 
krapinskog naselja Šabac održano 
druženje u spomen na tragično 
preminulog sumještanina Tomislava 
Rukava - Striču. Kao i na ranijim 
susretima u organizaciji ŠUŠ-a, 

okupilo se tristotinjak posjetitelja, koji 
su uživali u bogatoj gastronomskoj 
ponudi, a odigrani su i turniri u 
malom nogometu te belotu. Kako 
su istaknuli iz ŠUŠ-a, posebni i dragi 
gosti bili su im oni najmlađi, koji su, 
između ostalog, mogli uživati i u igri 
na popularnom “napuhancu”. (ab) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

ŠTETA VIŠE DESETAKA TISUĆA KUNA

U nedjelju je nepoznati počinitelj nasilno 
ušao u parkirano osobno vozilo u Donjoj 
Stubici te otuđio razne predmete. 

33-godišnja hrvatska državljanka i 
31-godišnji državljanin oštećeni su za 
nekoliko tisuća kuna.  (jj) 

TIJEKOM PROTEKLOG VIKENDA ZAGORSKA POLICIJA 
EVIDENTIRALA JE TRI KAZNENA DJELA, PET PROMETNIH 
NESREĆA TE ČETIRI PREKRŠAJA

U prometnim nesrećama u 
Đurmancu i Staroj Vesi Petrovskoj 
dvije osobe lakše ozlijeđene

Tijekom proteklog vikenda 
na području Policijske uprave 
krapinsko - zagorske evidentirana 
su tri kaznena djela, pet prometnih 
nesreća i četiri prekršaja. U 
prometnim nesrećama do kojih je 
došlo u Đurmancu uslijed nedržanja 
vozila uz desni rub kolnika i Staroj 
Vesi Petrovskoj usred oduzimanja 
prednosti prolaska, dvije su osobe 

zadobile lakše tjelesne ozljede, dok 
je u tri prometne nesreće nastala 
samo materijalna šteta. One su 
se dogodile u Budinščini, uslijed 
nedržanja vozila uz desni rub 
kolnika, u Stubičkim Toplicama, 
uslijed nepropisnog obilaženja te 
u Humu Košničkom, zbog držanja 
vozila preblizu desnom rubu 
kolnika. (ZI) 

VLASNIKE OŠTETIO ZA NEKOLIKO TISUĆA KUNA

D. STUBICA: Provalio u parkirano 
vozilo i otuđio razne predmete 

VELIKI KOMOR: Uslijed udara groma, izgorjela 
staja i životinje koje su se ondje nalazile

U subotu oko 22 sata došlo je do 
požara drvenog gospodarskog 
objekta u Velikom Komoru, općine 
Mače. Do požara je došlo uslijed 
udara groma, prilikom čega je 
drveni gospodarski objekt u 
potpunosti izgorio, kao i životinje 
koje su se u vrijeme izbijanja 
požara nalazile u objektu. Kako 

doznajemo od Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, nastala je 
materijalna šteta od više desetaka 
tisuća kuna. Požar je ugašen od 
strane djelatnika Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe Zabok, 
ZJVP-a Marija Bistrica, DVD-a Mače 
i DVD-a Bedekovčina.  (jj)  

FOTO: DVD Bedekovčina

FOTO: DVD Bedekovčina

DVD Mače

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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ISPOSTAVA KRAPINA

VOZAČ / ICA DOSTAVLJAČ 
/ ICA
Poslodavac: FIDUS PAVIĆ 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
ZAŠTITAR / KA
Poslodavac: ZAŠTITA - ZA-
GREB d.o.o. za zaštitarsku 
djelatnost
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.9.2019.

-----------
AUTOLAKIRER / AUTOLA-
KIRERICA 
A. C. REDAN d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
VIŠI STRUČNI SURADNIK / 
CA ZA PRORAČUN I SUSTAV 
UNUTARNJIH FINANCIJSKIH 
KONTROLA
Poslodavac: KRAPINSKO-
ZAGORSKA ŽUPANIJA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.9.2019.

-----------
REFERENT / ICA ZA UVOZ-
NO-IZVOZNE ŠPEDITERSKE 
POSLOVE
Poslodavac: KRATEKS, 
konfekcija ženske modne 
odjeće, dioničko društvo
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA U DOMAĆEM 
I MEĐUNARODNOM 
PROMETU
Poslodavac: FIN. LO-
GISTIKA jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.9.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
NA BENZINSKOJ STANICI
Poslodavac: KTC proiz-
vodnja, trgovina, usluge i 
turistička agencija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
VODOINSTALATER / VO-
DOINSTALATERKA
Poslodavac: ZAGORJE 
KANAL d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.9.2019.

-----------
CVJEĆAR / ICA
Poslodavac: “KUŠT” 
SVJEĆARSTVO-PLASTIKA-
TRGOVINA, Ivica Kušt, 
Jalšje 73, Veliko Trgovišće
Mjesto rada: ZABOK

Rok za prijavu: 6.9.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

STROJOBRAVAR / ICA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ICA TIG 
POSTUPKOM
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL 
PROMET  d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
MEHANIČAR / 
MEHANIČARKA ŠIVAČIH 
STROJEVA
Poslodavac: KOSTEL 
PROMET  d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE
Poslodavac: STRAŽA-
IMO D.O.O. ZA IZRADU, 
MONTAŽU I ODRŽAVANJE 
STROJEVA I OPREMA
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2019. 

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: FRENKI, obrt 
za usluge prijevoza,vl.
Franjo Gradečak, Mihovl-
jan, Kuzminec 72
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 1.9.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: NISK-
OGRADNJA HREN 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo i usluge
Mjesto rada: MOKRICE
Rok za prijavu: 1.9.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu u kući 
CVETKO

Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.8.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / 
POSLUŽITELJICA HRANE I 
PIĆA
Poslodavac: FABRIKA obrt 
za ugostiteljstvo, vl. Filip 
Vlajčević, Oroslavje, Milana 
Prpića 49
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 29.8.2019.

-----------
STRUČNI / NA SURADNIK / 
ICA ZA POSLOVE GEODEZIJE
Poslodavac: MOJA MEĐA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za geo-
detske djelatnosti i druge 
usluge
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 29.8.2019.

-----------
RADNIK / CA NA STROJNOJ 
DORADI U TISKARI
Poslodavac: HON-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
GLAČAR / ICA
Poslodavac: MARIJA 
MODNA ODJEĆA, obrt za 
proizvodnju i trgovinu, vl. 
Josip Smiljanec, Đurmanec, 
Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI 
MACELJ
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU
Poslodavac: GP ŠPILJAK 
d.o.o. kalupi za staklarsku 
industriju
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
NJEGOVATELJICA / NJEGO-
VATELJICA
Poslodavac: USTANOVA 
PINTAR, dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA - BLAGA-
JNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC 
NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA CNC 
STROJA ZA OBRADU 
METALA

Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERME STUBA-
KI j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA 
MAJSTORICA
Poslodavac: TERME STUBA-
KI j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
VARIOC - TEHNIKOM MET-
ALIZACIJE
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata 
za staklarsku industriju i 
strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTI-
NOVO 
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
ZAŠTITAR / KA
Poslodavac: ZAŠTITA - ZA-
GREB d.o.o. za zaštitarsku 
djelatnost
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 2.9.2019.

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA
Poslodavac: DOM ZA 
STARIJE OSOBE GOLUBIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.8.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: CAFFE BAR 

“VICTORIA” VL. BOGDAN 
RIHTARIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA NA ODJELU
Poslodavac: MAGDALENA 

- klinika za kardiovasku-
larne bolesti Medicinskog 
fakulteta Sveučilišta J.J. 
Strossmayera u Osijeku
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 27.8.2019.

-----------
ADMINISTRATOR
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 
74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 13.9.2019.

-----------
KOMERCIJALIST / KOMER-
CIJALISTICA
Poslodavac: CIGLENICA 
d.o.o. za graditeljstvo, 

usluge, unutarnju i vanjsku 
trgovinu
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 13.9.2019.

-----------
PRODAVAČ / 
PRODAVAČICA
Poslodavac: EUROPA 92 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 2.9.2019.

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOS-
LIKARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI 
RADOVI KREŠO d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i 
usluge
SOBOSLIKAR / SOBOS-
LIKARICA
Rok za prijavu: 7.9.2019.

-----------
MONTER / KA 
GRAĐEVINSKIH ELEMENA-
TA - SOBOSLIKAR / ICA 
SOLARMONT IZGRADNJA 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 20.9.2019.   

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOS-
LIKARICA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK 
j.d.o.o. za građenje 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.8.2019. 
  -----------
ZIDAR / ZIDARICA 
CIGLENICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarn-
ju i vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 6.9.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK 
j.d.o.o. za građenje 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.8.2019.   

-----------
TESAR / TESARICA 
CIGLENICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarn-
ju i vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 6.9.2019.   

-----------
TESAR / TESARICA 
NISKOGRADNJA ŠTEFEK 
j.d.o.o. za građenje 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.8.2019.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 7.9.2019.   

ZAGORSKA BURZA RADA
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PETAK, 30.8.2019. 21 SAT

BILO JEDNOM… U HOLLYWOODU       

IZVORNO IME: Once Upon a Time ... in Hollywood
REDATELJ: Quentin Tarantino  |  ŽANR: komedija, drama
ULOGE: Leonardo DiCaprio, Brad Pitt, Margot Robbie, Kurt Russell, 
Al Pacino
TRAJANJE FILMA: 161 minuta  
SADRŽAJ FILMA:

„Bilo jednom...u Hollywoodu“ priča je o glumcu i njegovom dvojniku 
koji kreću na put kako bi pronašli svoje mjesto pod suncem u filmskoj 
industriji daleke 1969. godine. Radnja filma se odvija u Los Angelesu 
1969. na vrhuncu hippie Hollywooda. Glavni likovi u filmu Rick Dalton 
(Leonardo DiCaprio), bivša zvijezda jedne western TV serije i njegov 
dugogodišnji dvojnik Cliff Booth (Brad Pitt) u vrijeme zadnjih trzaja 
zlatnog Hollywooda bore se za svoj uspjeh u svjetskoj prijestolnici 
filmske industrije koju više ne prepoznaju. Ali Rick ima poznatu sus-
jedu - Sharon Tate (Margot Robbie)...

IZVORNO IME: Toy Story 4
REDATELJ: Josh Cooley   |  ŽANR: avanturistički, komedija
ULOGE: Krešimir Mikić, Ranko Zidarić, Barbara Prpić, Zora Zidarić, Živko Anočić, Mar-
ko Cindrić, Domagoj Janković, Enes Vejzović
TRAJANJE FILMA: 100 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Disney i redatelj Josh Cooley donose nevjerojatnu priču o igračkama i njihovom uz-
budljivom oživljenom svijetu te pustolovini bogatoj prijateljstvom i humorom. Glavni 
junak Woody oduvijek je bio uvjeren u svoje mjesto na svijetu i da mu je prioritet 
brinuti se za svoju djecu (Andy ili Bonnie). Kada se Bonniejeva omiljena igračka 
Forky proglašava  “smećem”, Woody uzima stvari u svoje ruke te pokazuje Forkyju 
zašto bi trebao prihvatiti tko on zapravo je. Kada Bonnie okupi cijelu bandu na izlet 
na obiteljskom putu, Woody završava na neočekivanoj avanturi koje uključuje 
ponovno druženje s njegovom davno izgubljenom prijateljicom Bo Peepom. Nakon 
višegodišnjeg lutanja, Bo-ov avanturistički duh i život na cesti kvari njenu nježnu por-
culansku vanjštinu. Kada Woody i Bo shvate da su svjetovi odvojeni kada se oživi kao 
igračka, tada i otkrivaju da im je to najmanje briga.

SUBOTA, 31.8.2019. 19. SATI
PRIČA O IGRAČKAMA 4 – SINK                            3D

IZVORNO IME: Fast & Furious Presents: Hobbs & Shaw
REDATELJ: David Leitch  |  ŽANR: Akcija, triler
ULOGE: Dwayne Johnson, Jason Statham, Idris Elba, Vanessa Kirby, Helen Mir-
ren
TRAJANJE FILMA: 136 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Otkako su se neprikosnoveni provoditelj zakona Hobbs (Johnson), odani agent 
američke Diplomatske sigurnosne službe, i bezakoni izopćenik Shaw (Statham), 
bivši operativac britanske vojne elite, prvi put suočili u filmu Brzi i žestoki 7, 
dvojac se neprestano sukobljava i pokušavaju uništiti jedan drugoga. Ali kada 
genetski pojačani anarhist Brixton (Idris Elba) stječe kontrolu nad podmuklom 
biološkom prijetnjom koja zauvijek može promijeniti čovječanstvo - i porazi 
najbolju, briljantnu i neustrašivu agenticu MI6 (Vanessa Kirby), koja je slučajno 
Shawnova sestra - dvoje zakletih neprijatelja morat će se udružiti kako bi pobi-
jedili jedinog tipa koji bi mogao biti opakiji od njih samih.
Cijena ulaznice je 25 kuna.

IZVORNO IME: Dora and the Lost City of Gold
REDATELJ: James Bobin  |  ŽANR: avanturistički, obiteljski
ULOGE: Isabela Moner, Benicio Del Toro, Eva Longoria
TRAJANJE FILMA: 102 minute 
SADRŽAJ FILMA:
Provodeći većinu života u istraživanju džungle sa svojim roditeljima, ništa nije 
moglo Doru pripremiti za njenu najopasniju avanturu ikada – srednju školu. 
Iako ju ta ideja o školi i nije pretjerano oduševila, pogotovo jer će za to vrijeme 
njezini roditelji tražiti Grad od zlata, Dora baš i nema previše izbora. Smjestili 
su je kod rođaka, krenula je u srednju, a onda se na jednom izletu stvari jako 
zakompliciraju. Doru i njezinu ekipu otmu zlikovci koji svim silama žele pronaći 
Grad od zlata.

ČETVRTAK, 29.8.2019. 20 SATI PETAK, 30.8.2019.  19 SATI
BRZI I ŽESTOKI:HOBBS & SHAW                        12 DORA ISTRAŽUJE: IZGUBLJENI GRAD

https://www.youtube.com/watch?v=5KCljVDlvmU
https://www.youtube.com/watch?v=zBHqaCJrDcw
https://www.youtube.com/watch?v=2mCniZKdYXw
https://www.youtube.com/watch?v=IStXo8wDLSM
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29.08.ČETVRTAK 20:00 Titlana verzija
30.08.PETAK 19:00 
01.09.NEDJELJA 10:30 
SINKRONOZIRANO NA HRVATSKI
KRALJ LAVOVA       

IZVORNO IME: The Lion King,
ŽANR: avanturistički
REDATELJ: Jon Favreau    
ULOGE: Adrian Pezdirc, Mateja Majerle, Milan Pleština, Frano 
Mašković, Marko Makovičić, Anja Šovagović Despot, Nika Ilčić, LayZ, 
Vanna, Dino Jelusić
TRAJANJE FILMA: 118 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Disney predstavlja „Kralja lavova“ redatelja Jona Favreaua, igranu 
verziju Disneyevog klasika iz 1994. godine.
Dugoiščekivani „Kralj lavova“ u režiji Jona Favreaua vraća nas u 
afričku savanu gdje na svijet dolazi novorođeni lavić Simba. Simba 
idolizira oca, kralja Mufasu i teška srca prihvaća svoju sudbinu. Scar, 
Mufasin brat, nije oduševljen dolaskom mladunca jer je upravo on 
nasljednik prijestolja koji ima druge planove. Borba za Kamen Ponosa 
opustošena je izdajom i tragedijom što na kraju rezultira Simbinim 
izgnanstvom. Uz pomoć veselih i znatiželjnih prijatelja, Simba prisilno 
odrasta te uzima ono što mu s pravom pripada.

IZVORNO IME: Fast & Furious Presents: Hobbs & Shaw
REDATELJ: David Leitch  |  ŽANR: Akcija, triler
ULOGE: Dwayne Johnson, Jason Statham, Idris Elba, Vanessa Kirby, Helen Mirren
TRAJANJE FILMA: 136 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nakon osam filmova koji su na kino blagajnama zaradili gotovo 5 milijardi dolara 
širom svijeta, Brzi i žestoki franšiza sada ima svoje prve samostalne vozače. Dwayne 
Johnson i Jason Statham repriziraju svoje uloge kao Luke Hobbs i Deckard Shaw u 
filmu Brzi i žestoki predstavljaju: Hobbs & Shaw.
Otkako su se neprikosnoveni provoditelj zakona Hobbs (Johnson), odani agent 
američke Diplomatske sigurnosne službe, i bezakoni izopćenik Shaw (Statham), bivši 
operativac britanske vojne elite, prvi put suočili u filmu Brzi i žestoki 7, dvojac se 
neprestano sukobljava I pokušavaju uništiti jedan drugoga.
Ali kada genetski pojačani anarhist Brixton (Idris Elba) stječe kontrolu nad podmuk-
lom biološkom prijetnjom koja zauvijek može promijeniti čovječanstvo - i porazi na-
jbolju, briljantnu i neustrašivu agenticu MI6 (Vanessa Kirby), koja je slučajno Shaw-
nova sestra - dvoje zakletih neprijatelja morat će se udružiti kako bi pobijedili jedinog 
tipa koji bi mogao biti opakiji od njih samih.

04.09. SRIJEDA 20:30 
05.09.ČETVRTAK 20:30

BRZI I ŽESTOKI: HOBBS I SHAW   12+

ZABOKKINO

IZVORNO IME: General
REDATELJ: Antun Vrdoljak  |  ŽANR: Biografija, drama, povijesni
ULOGE: Goran Višnjić, Mustafa Nadarević, Goran Navojec, Borko Perić, Tarik 
Filipović, Ivo Gregurević, Rene Bitorajac, Nataša Janjić, Armand Assante, Jasmin 
Lord
TRAJANJE FILMA: 145 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
8. prosinca 2005. svjetski su mediji izvijestili kako je uhićen optuženik za ratne 
zločine, hrvatski general Ante Gotovina. Sin ribara, rođen u Tkonu na otoku 
Pašmanu, rano je ostao bez majke. U Pakoštanima je živio do svoje 17. godine, 
a onda je jednog dana odlučio otići u svijet. Napustio je dom i, ukrcavši se na 
brod, otplovio u nepoznato. Pridružio se Legiji stranaca. Tamo je niz godina 
sudjelovao u francuskim vojnim operacijama, gdje je bio i ranjen. Krajem 80-ih 
godina je otišao Južnu Ameriku gdje je upoznao i prvu suprugu Ximenu Dalel. 
Kad je počeo rat u Hrvatskoj, Gotovina se 1991., vratio u domovinu. Bio je jedan 
od najistaknutijih zapovjednika u Domovinskom ratu. Zbog vojnog iskustva i spo-
sobnosti Gotovina je vrlo brzo napredovao u hijerarhiji i na kraju dobio čin gen-
erala, poslije čega je zapovijedao vojnom operacijom Oluja. Umirovljen je 2000., 
a u Haagu je proveo sedam godina i na koncu je službeno proglašen nevinim.

IZVORNO IME: The Angry Birds Movie 2
ŽANR: animirani
REDATELJ: Thurop Van Orman    
ULOGE: Luka Bulić, Tarik Filipović, Rene Bitorajac, Goran Navojec
TRAJANJE FILMA: 97 minuta 
Cijena ulaznice. 25,00 kn
Najdraži neprijatelji ljute ptice i zelene svinje vraćaju se u nastavku ani-
miranog hita iz 2016. godine – Angry birds film 2. Ovog puta neprijateljstvo 
između ptica i svinja se, pod utjecajem novih okolnosti, mijenja iz temelja. S 
pojavom nove prijetnje koja dovodi u opasnost i ptice i svinje, naši poznati 
likovi moraju oformiti svima neugodan savez. Crveni, Žuti, Bomba i Veli Orao 
regrutiraju Sonju, sestru od Žutog, i formiraju savez sa svinjama Leonardom, 
njegovom pomoćnicom Nives i svinjom-hakerom Gojkom kako bi uspostavili 
krhko primirje i formirali nevjerojatni super tim koji će spasiti njihove domove.

SUBOTA, 31.8.2019.  21 SAT
07.09.SUBOTA 19:00 

08.09.NEDJELJA 19:00
GENERAL                                                                      12

ANGRY  BIRDS  2

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=IzE8qBGdRZ4
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LJUBAV I ODNOSI
Nalazite se na ljubavnom 
raskrižju, a do kraja tjedna 
zbog toga bi mogla kanuti 
i poneka suza. Bit ćete 
neodlučni u svim fazama 

krize, što će partnera rasrditi i učvrstiti u 
nakani da raskrsti s vama. 
POSAO I NOVAC 
Obaveze koje ste odgodili zbog ljeta 
počinju vas ubrzano sustizati. Sada se ba-
cite na nadoknađivanje zaostataka. Plan-
eti su vam umjereno naklonjeni pa ćete 
uspjeti. Financije će se kretati u okvirima 
planova. Moguć je jedan ili dva manja iz-
vanredna troška.     
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Otklonite prijetnju blaže prehlade ili grlo-
bolje prikladnim odijevanjem i higijenom. 
Moguć je nalet depresije ili anksioznosti.
 

LJUBAV I ODNOSI
Snažan libido već vas je 
mnogo puta gurnuo u 
kratku i površnu vezu. 
Vjerojatno će tako biti 
i ovog tjedna, naročito 

preko vikenda. Na meti će vam biti prijatelj 
ili suradnik koji vas je zagolicao tjelesnim 
atributima. Društveni život imat će velikog 
potencijala, ali će vam biti teško uskladiti 
brojne izlaske i posjete.  
POSAO I NOVAC 
Sljedeći dani povoljni su za traženje kredita 
ili pozajmice, no budite umjereni u iznosu. 
Ako ste student ili na specijalizaciji, učit 
ćete s velikom radoznalošću i motivacijom.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Zdravima će stanje biti stabilno, a 
kroničnim bolesnicima predstoji 
poboljšanje.

  
 LJUBAV I ODNOSI
Pod nepovoljnim 
utjecajem Djevice, vaša 
ljubavna veza naći će 
se na testu izdržljivosti i 
međusobnog povjerenja. 

Nije izgledno da ćete dobiti prolaznu 
ocjenu. Ako pokušavate zavesti novu 
simpatiju, bit ćete brzopleti i napasni. 
Malo je vjerojatno da će vam ta taktika 
upaliti. 
POSAO I NOVAC 
Profesionalne obaveze zahuktavaju se i 
uvlače u vrtlog. Mogli biste izbjeći neke 
zamke, ali ne i sve. Pristupite zadacima 
ozbiljno i odgovorno. Ako ste student, 
zagrijte stolac. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
U ovom su razdoblju izglednije ozlijede 
nogu. 

LJUBAV I ODNOSI
Zabranjeno je voće 
najslađe. Vaš će pogled, 
a možda i ruka, krenuti 
prema tuđem vrtu, ali 
pripazite: svaki cijenjen 

vrt ima i oštrog čuvara. 
POSAO I NOVAC 
Ne predstoje vam veća profesionalna 
iznenađenja. Sve se odvija kako treba 
pa ćete redovne obaveze obavljati 
s minimalnim utroškom vremena 
i energije. Pazite, međutim, na 
financijske prohtjeve ili nespretne 
poteze bračnog druga ili stalnog 
partnera.
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Ugovorite posjet zubaru i napravite 
snimku čeljusti. Nešto biste mogli 
otkriti. U međuvremenu pazite dok 
grizete i pijete hladno ili vruće.

 LJUBAV I ODNOSI
Netko blizak 
mogao bi tražiti od 
vas pozajmicu ili 
jamstvo za kredit. 
Vaša poslovična 

velikodušnost ovom bi vam 
prilikom mogla škoditi. U 
ljubavi će biti burno jer će 
vaše i partnerovo raspoloženje 
snažno i brzo oscilirati. Izgledne 
su ljubomorne scene praćene 
pomirenjima.   
POSAO I NOVAC 
Dug kojeg ste zanemarili dolazi 
na naplatu. Ne radi se nužno o 
novcu, nego i o nematerijalnoj 
usluzi. Ne budete li voljni i 
sposobni otplatiti dug upast ćete 
u neugodnu situaciju.   
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Obuzdajte potrošnju kaloričnih 
namirnica. Više se krećite, a ako 
ste stariji, provjerite srce.

LJUBAV I ODNOSI
Vašem partneru ili 
simpatiji stalo je do 
vas, ali nemojte ih 
stavljati na kušnju 
jer će ih to razdražiti. 

Uoče li da ih testirate postat će 
vam manje skloni.
POSAO I NOVAC   
Financijska i poslovna scena 
izgledaju nešto bolje, ali vi se ne 
pouzdajete u dobre vijesti, nego 
samo u konkretno ostvarenje. 
Zahvaljujući tome, nećete 
pokleknuti pred porivom da 
napravite poneki ekstravagantan 
trošak. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Jedite redovito, raznovrsnije i 
količinski uravnoteženije. 

LJUBAV I ODNOSI
Ako ste nedavno raskinuli 
vezu, pred vama je 
još jedan pokušaj 
oživljavanja. Moglo bi 

uspjeti, no zapitajte se treba li vam ljubav 
na aparatima. Mudrije je da se otvorite 
prema nekom novom i različitom od vaših 
uobičajenih partnera.   
POSAO I NOVAC  
Osobna pitanja zauzimaju vam misli i 
navode vas da pristupate obavezama 
rutinski. Srećom, nema iznenađenja na 
vidiku, pa si možete priuštiti laganiji ritam. 
Ne okrećite svaki novčić sto puta kao da 
vam je zadnji. Na pomolu su značajni 
dobici. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Krenite na izlet, pa makar na jedan ili dva 
dana. 

LJUBAV I ODNOSI
Privatni život bit će 
vam pomalo neuredan. 
Zaboravljat ćete na 
sastanke ili kasniti na njih, 
a onda pokušati opravdati 

svoje propuste prozirnim izmišljotinama. 
Pokušajte barem zapamtiti što ste kome 
rekli.   
POSAO I NOVAC 
Bavite li se trgovinom, bankarstvom ili 
marketingom, sredinom tjedna izgledni 
su problemi s važnim klijentima ili naporni 
pregovori s potencijalnim poslovnim 
partnerima. Srećom, sve ćete to uspješno 
prebroditi. Puno ćete trošiti na zabavu i 
neumorno rabiti kreditnu karticu.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Bit ćete kronično umorni i neispavani. 
Raspoloženje će vam šepati, a dišni organi 
biti osjetljivi na infekcije.
 

LJUBAV I ODNOSI:
Osoba koja vam se 
činila pogodnom za 
potencijalnog partnera 
usmjerila je pažnju 

drugamo. Netko treći uporno gleda u 
vašem smjeru, ali vas to ne uzbuđuje. 
Svejedno, isplatilo bi vam se da 
uzvratite pogled i osmijeh. 
POSAO I NOVAC 
Kraj kolovoza nije vaše omiljeno doba. 
Navala obaveza i hitni rokovi uvijek vam 
teško padaju i čine vas razdražljivima. 
Pristojna svota koja će vas obradovati 
početkom tjedna do vikenda će postati 
samo blijeda uspomena. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Nećete moći izbjeći gužvu i buku baš 
kad biste se najradije povukli.

LJUBAV I ODNOSI
Pred slobodnim je 
Ovnovima nekoliko 
romantičnih prilika, 
no svaka će imati 

poneki nedostatak. Nemojte se 
žrtvovati već pričekajte iduću seriju 
prilika. 
POSAO I NOVAC 
Obavite što je moguće više do 
petka jer će vas preko vikenda 
uhvatiti tromost i bezvoljnost. No-
vac će vam se kratko zadržavati u 
džepovima, iako će ga i dalje dovolj-
no pritjecati. Izgledni su troškovi na 
popravke kućanskih uređaja i auto-
mobila. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Metabolizam će vam se ubrzavati, 
a apetit narasti. Osigurajte obilan 
unos minerala, vitamina i vlakana. 

  LJUBAV I ODNOSI
Društvo prijatelja od-
govarat će vam više 
nego boravak u četiri 
zida ili obiteljski susreti. 
Ako ne budete izlazili, 

bit ćete na gubitku jer vam Venera 
i Sunce u Djevici daju krila za nova 
poznanstva i udvaranje. Zreliji Bikovi 
razmišljat će o ulasku u bračne vode. 
POSAO I NOVAC    
Imate li trgovačkog dara, sklopit ćete 
izvrsne poslove i nekome utrpati 
stvari kojih se želite osloboditi. Imat 
ćete problema zbog kašnjenja i 
nepreciznosti. Budite iskreni i ne 
izmišljajte izlike. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Količina stresa će vam opasti pa ćete 
brže usnivati i čvršće spavati.

LJUBAV I ODNOSI:
Vladavina Djevice 
protrest će vašu 
intimnu sferu. Susret 
s nekim uzbudljivim 
sredinom tjedna na 

mjestu na koje rijetko zalazite mogao 
bi unijeti nemir u vašu vezu ako je 
već bila krhka. 
POSAO I NOVAC 
U poslu vam treba pomoć u vidu 
savjeta, preporuke ili intervencije 
nekog utjecajnog znanca kod vašeg 
nadređenog. Neočekivan zdravstveni 
problem, ne nužno vaš, uzrokovat će 
vam neplanirane troškove. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Glavna opasnost prijeti vam od 
stresa. Izgledni su problemi s kožom, 
želučane tegobe i nesanica.

ASTRO KUTAK
23. kolovoza - 30. kolovoza 2019.



EMU (EUR)  1           7,36
SAD (USD)  1            6,62
Švicarska (CHF)  1            6,76
Vel. Britanija (GBP)  1          8,10
Australija (AUD)  1          4,47
Kanada (CAD)  1            4,97
Češka (CZK)  1            0,28
Danska (DKK)  1      0,98
Mađarska (HUF)     100           2,23
Japan (JPY)              100           6,26
Norveška (NOK)  1            0,73
Švedska (SEK)  1            0,68
Poljska (PLN)  1            1,68
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POGLEJTE KAK’ SE TO DELA V ZAGORJU

SVE NASMIJALI DO SUZA: Dvojica 
Bednjanaca drva prevozili - u autu

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
27. kolovoza 28. kolovoza 29. kolovoza 30. kolovoza

Kiša Kiša

31 30 28Min 18 Min 18 Min 1729 Min 18

PromijenjivoPromijenjivo

U subotu je na internetu osvanuo 
urnebesan video dvojice Bednjanaca 

koji su u svom autu prevozili drva. Video 
nam je na mail poslala čitateljica, koja 

je rekla kako je njihova tehnika do suza 
nasmijala cijelo selo.

U videu pogledajte kako to izgleda 
zagorska vožnja drva. (ZI)  

https://www.youtube.com/watch?v=ludCM43LeiE

